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Jeg opfatter en regering som vælgerfjendsk, 
når det er tre taberpartier, der danner regering. 
Jamen det kan ikke nytte noget, at hr. Kent 
Kirk ryster på hovedet, for det er faktisk rigtigt, 
hvad jeg siger. 

Ved to valg har Det Konservative Folkeparti 
tabt, både ved septembervalget og ved det her 
valg. Venstre går ud og fortæller befolkningen, 
at det drejer sig om vores fulde medlemskab af 
NATO. Jeg tror, vi kan sætningen udenad alle 
sammen. Og hvad gør man bagefter? Man dan- 
ner regering med Det Radikale Venstre. Så har 
man tabt på forhånd. Det Radikale Venstre, der 
en overgang slog sig op på at ville have mere 
end økonomiministerposten, man ville sande- 
lig have statsministerposten, gik ét mandat til- 
bage. 

Vi forlanger ikke at være i centrum, hr. Kent 
Kirk, men vi forlanger med vores mandater at 
få indflydelse på den politik, der bliver ført, og 
det synes vi er en ganske naturlig konsekvens 
og en ganske naturlig løsning på valget. Man 
kan klage over, at jeg taler om vores 300.000 
vælgere, men jeg er faktisk stolt af, at vi gik syv 
mandater frem. Det var Fremskridtspartiet, der 
vandt dette valg. Hvad har den såkaldte borger- 
lige regering gjort? Valgt at negligere Frem- 
skridtspartiet 100 pct., til trods for at vi overho- 
vedet ikke på noget som helst tidspunkt har stil- 
let ultimative krav. 

Jeg kunne godt tænke mig at vide, hvorfor 
man ikke har rådført sig med Fremskridtsparti- 
et. Hvorfor har man ikke taget Fremskridtspar- 
tiet med på råd? Hvorfor ønsker man ikke at 
forhandle med Fremskridtspartiet? 

(Kort bemærkning). 

Knud Lind (FP): 
Det er i tilslutning til det, hr. Kent Kirk kom 

med, hvor han gerne ville vide, hvor Frem- 
skridtspartiet ville forhandle. 

Firkløverregeringen indførte en helt urimelig 
særafgift, som blev pålagt de små erhvervsdsri- 
vende, på 2lA pct. af momsgrundlaget. Jeg har 
både før og efter valget fået mange henvendel- 
ser fra mindre erhvervsdrivende, der ønsker 
denne særafgift afskaffet. Mange af de små er- 
hvervsdrivende har ventet med at betale de ud- 
sendte girokort. 

Derfor vil jeg meget gerne vide af statsmini- 
steren -  hvis statsministeren vil høre efter -  om 
det er med i regeringens program, at man øn- 

sker at afskaffe den helt urimelige særafgift, 
som er pålagt de små erhvervsdrivende af fir- 
kløverregeringen. Jeg er sikker på, at statsmini- 
steren også har fået mange henvendelser vedrø- 
rende denne urimelige afgift. 

Her er et punkt, hvor hr. Kent Kirk kunne be- 
gynde at forhandle med Fremskridtspartiet. 
Dér ville vi være villige til at gå i gang med det 
samme. 

(Kort bemærkning). 

Kent Kirk (KF): 
Jeg er efterhånden ved at finde ud af, at det 

største problem for fru Pia Kjærsgaard vel er, at 
fru Pia Kjærsgaard ikke kan tælle til 90. Det 
kan jo ikke lade sig gøre at gennemføre noget 
som helst her i Folketinget, hvis man ikke kan 
skaffe 90 mandater bag lovgivningen, og derfor 
hjælper det ikke at blive ved med at køre frem, 
som om Fremskridtspartiet er i stand til at 
fremskaffe 90 mandater. 

Så vil jeg gerne spørge fru Pia Kjærsgaard, 
om det skal forstås på den måde, at hvis vi nu 
forestillede os, at vi havde et parti her i Folke- 
tinget med 92 mandater, og det så mistede et 
mandat ved et valg, så skulle det efter Frem- 
skridtspartiets opfattelse ikke længere have lov 
til at danne regering. Det kan vel ikke være rig- 
tigt, at man fremstiller det sådan, at fordi et par- 
ti går tilbage, er det ikke længere regeringsdu- 
eligt. 

Må jeg så sige til fru Pia Kjærsgaard vedrø- 
rende NATO, at det er rigtigt, at folketingsval- 
get drejede sig om vores fulde medlemskab af 
NATO. Men fru Pia Kjærsgaard kan da ikke 
have undladt at bemærke, at der har været en 
masse positive reaktioner fra bl.a. NATO's ge- 
neralsekretær, lord Carrington, fra USA og fra 
England, efter at vi har fået den sag på plads. 
Altså er vores forhold til NATO på plads, og 
vores allierede har accepteret den løsning, vi 
har fundet efter valget den 10. maj. 

Må jeg så sige til hr. Knud Lind, at hvis hr. 
Knud Lind havde lyttet til min tale tidligere på 
dagen og til statsministerens tale i tirsdags, så 
ville hr. Knud Lind have opfattet, at vi er parat 
til at se på de problemer, der er omkring ar- 
bejdsmarkedsafgifterne. Men vi har også sagt, 
at vi ikke vil være med til at ødelægge den ord- 
ning, vi fik gennemført i december måned, og 
som har betydet, at vores eksporterhverv har få- 
et en væsentlig konkurrenceforbedring. Det er 


